

UBÓSTWO



Według statystyk Banku Światowego na świecie ponad 12% ludzi żyje poniżej granicy ubóstwa (1,9 dolara na dzień). To prawie 800 milionów ludzi. 98% z nich żyje w krajach rozwijających się.

Ubóstwo powoduje głód, choroby, skutkuje brakiem możliwości edukacji. Dotyka ono głównie dzieci – co 10 sekund, gdzieś na świecie umiera dziecko na choroby związane z niedożywieniem. Co roku z powodu niedożywienia umierają prawie 3 miliony dzieci.

*Źródło: World Bank i UNICEF.
fot. Anna Chetmińska; na zdjęciu:
"Szkłanka mleka" - program dożywiania w lokalnym przedszkolu Montessori w wiosce Gakungwe (Burundi).*



Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.



WODA



3,5 mln ludzi umiera rocznie z powodu braku lub zanieczyszczenia wody. Według Światowego Forum Ekonomicznego w 2030 r. susza dotknie 40 proc. naszej planety.

Miliard ludzi nie ma żadnego dostępu do czystej wody a dostęp bardzo ograniczony dotyka jedną czwartą ludzkości. UNICEF podaje, że z powodu chorób z tym związanych - cholery, tyfusu, ale też zwykłej biegunki - codziennie umiera 4,2 tys. dzieci. Liczbę wszystkich ofiar wody zanieczyszczonej lub jej braku Bank Światowy szacuje na 3,5 mln ludzi rocznie. To wielokrotnie więcej, niż zabija terroryzm i wszystkie konflikty zbrojne.

Źródło: World Bank

fot. Anna Chelmińska; na zdjęciu:

W drodze po wodę do lokalnej studni oddalonej o 3 km; wieś Mubone, Burundi. Wodę najczęściej noszą dzieci i kobiety, często po kilka kilometrów każdego dnia.



UCHODźCY



Według Biura Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców ONZ (UNHCR) pod koniec 2014 na świecie było prawie 50 milionów uchodźców i osób przesiedlonych wewnątrz.

Uchodźcy i przesiedleńcy wewnątrzni uciekają przed konfliktami, wojną, skutkami katastrof naturalnych.

Najwięcej z nich pochodzi m.in.: z Syrii (11 mln.), Afganistanu (3,7 mln.), Somalii (2,3 mln.), Iraku (4 mln.) Sudanu (2,9 mln.), Ukrainy (1 mln.). Najczęściej szukają oni schronienia w krajach sąsiadujących – najwięcej uchodźców nie przyjeżdża wcale do Europy, żyją oni w ubogich krajach: Pakistan (3 mln.), Liban (1 mln. – co czwarty mieszkaniec kraju jest uchodźcą!), Turcja (2 mln.).

Źródło: UNHCR

fot. Markéta Kutilová; na zdjęciu:

Małżeństwo Kurdów na ruinach swego domu w Kobani (północna Syria). Po powrocie z obozu dla uchodźców w Turcji zastali miasto zniszczone w 80% - bez elektryczności, wody, szkół i opieki medycznej.



EDUKACJA



Każdego dnia na świecie 60 milionów dzieci w wieku szkoły podstawowej nie uczęszcza do żadnej szkoły. Większość z nich żyje w krajach dotkniętych konfliktami lub ubóstwem.

Dostęp do edukacji na poziomie podstawowym jest prawem każdego dziecka na świecie, a edukacja jest podstawą rozwoju oraz jednym z najważniejszych narzędzi w walce z biedą i nierównościami ekonomicznymi. Mimo to dla dzieci z krajów rozwijających się lub targanych konfliktami jest ona często niedostępna, np. aż 80% dzieci syryjskich uchodźców nie uczęszcza do żadnej szkoły.

*Źródło: UNESCO, UNHCR, UNICEF
fot. Anna Chetmińska; na zdjęciu:
Szkolna tablica zastępuje brakujące książki i podręczniki;
uczennica klasy 7 szkoły podstawowej,
wioska Vugizo, Burundi.*



Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

